
 

PORTARIA Nº 0953, de 21 de junho de 2017 

 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA 

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, e tendo em 

vista o constante no Processo N.º 921502, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR, sem ônus para esta Universidade, os docentes abaixo 

relacionados, lotados no Departamento de Ciências Humanas e Letras – DCHL , para, 

sob a presidência do primeiro, compor a Comissão para apresentar Reforma 

Curricular do Curso de Letras, Campus Universitário de Jequié: 

 

 JURGEN ALVES DE SOUZA, cadastro nº 72.549873-8; 

 VIVIAN ANTONINO DA SILVA, cadastro n.º 72.549874-6; 

 ELIZETE MARIA DE SOUZA, cadastro n.° 72.556617-5; 

 ANDRÉ LUIZ FARIA, cadastro n.° 72.458831-0; 

 ZILDA DE OLIVEIRA FREITAS, cadastro n.° 72.425884-2; 

 MARIVONE BORGES, cadastro n.° 72.416521-9. 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data se sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 


